
VARJE DYGN BRINNER DET I 80 BOSTÄDER I SVERIGE
Räddningstjänsten rycker ut till 20 av dessa
bränder. 60 bränder är småbränder som den
boende själv släcker. 85-90 personer om-
kommer vid bostadsbränder varje år och cirka
1.000 personer skadas. De vanligaste brand-
orsakerna är glömd mat på spisen, elfel, rökning och levande ljus.

BRANDVARNARE I VARJE LÄGENHET
Varje lägenhet ska ha minst en brandvarnare.
Det är viktigt att så snabbt som möjligt upp-
täcka en brand. Fastighetsägaren är skyldig sätta
upp en brandvarnare. Den boende har ansvar
att byta batteri. Du kan naturligtvis själv köpa en brandvarnare,
gärna med fem- eller tioårsbatteri. Det är bra att ha flera brand-
varnare. Kontrollera regelbundet att brandvarnaren fungerar
genom att trycka in testknappen som finns på alla brandvarnare.

SLÄCKUTRUSTNING
Räddningstjänsten rekommenderar en pulver-
släckare i alla lägenheter. En brandfilt är också
bra att ha hemma. Med filten kan du kväva
eller dämpa en brand. Utrustningen finns att
köpa på större varuhus, byggvaruhus eller via
ditt försäkringsbolag.

RÖKEN DÖDAR – STÄNG IN BRANDEN
Om det börjar brinna i din lägenhet: varna
alla som finns i lägenheten, försök släcka
men ta inga risker. Kan du inte släcka bran-
den själv, stäng dörren till det utrymme där
det brinner. Lämna lägenheten och stäng
ytterdörren för att hindra att branden och
den giftiga röken sprider sig. Röken är livs-
farlig och dödar mycket snabbt. Ring 112.
Möt räddningstjänsten utanför huset. 

GÅ ALDRIG UT I RÖKFYLLD TRAPPA
Om det brinner i en annan lägenhet eller på annan plats i fastig-
heten ska du stanna kvar i din egen lägenhet. Gå aldrig ut i en
rökfylld trappa. Du är säkrast i din egen lägenhet. Stäng dörrar
och fönster. Ring 112. Räddningstjänsten har specialutrustning för
att kunna hjälpa dig. Ytter-
dörren, väggar, tak och fönster i
en lägenhet ska kunna stå emot
en brand i 30-60 minuter.

VIKTIG INFORMATION TILL BOENDE/HYRESGÄSTER OM 

BRANDSKYDD I LÄGENHET
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Om det brinner i din lägenhet:

STÄNG IN BRANDEN
LÄMNA LÄGENHETEN
RING 112

Om det brinner på annan plats i huset:

GÅ ALDRIG UT I EN
RÖKFYLLD TRAPPA!
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isveç’te her gün 80 evde yangin çikmaktadir
Bu yangınlardan 20’si için acil du-
rum servislerine haber verilmektedir. 
Yangınlardan 60 adedi çok küçük çapta 
olup evde oturanlar tarafından söndürül-
mektedir. Her yıl ev yangınlarında 85-
90 kişi ölmekte ve yaklaşık 1.000 kişi 
yaralanmaktadır. Ev yangınlarının en yaygın sebepleri 
ocakta unutulan yemekler, elektrik arızaları, sigara içme 
ve açık alevlerdir.

her daİrede yangin aLarmLari
Her dairede en az bir adet yangın alarmı 
bulunmalıdır. Bir yangını en kısa sürede 
saptamak hayati önem taşır. Dairenin 
sahibi bir yangın alarmı taktırmaktan so-
rumludur. Bataryayı değiştirmek dairede ikamet edenin 
sorumluluğundadır. Tabii ki kendiniz de, 5-10 yıl dayanacak 
bir bataryaya sahip olan, bir yangın alarmı alabilirsiniz. Bir 
taneden fazla yangın alarmı bulunması iyi bir fikirdir. Tüm 
yangın alarmlarının üzerinde bulunan test düğmesine ba-
sarak yangın alarmının çalışıp çalışmadığını düzenli olarak 
kontrol edin.

yangin sÖndürme CİhaZLari
Acil durum servisleri her dairede bir toz-
lu yangın söndürme cihazı bulunmasını 
tavsiye etmektedir. Ayrıca evde bir 
yangın battaniyesi bulundurmak da iyi bir 
fikirdir. Battaniye yangının büyümesini 
önlemek için kullanılabilir. Bu teçhizatı 
büyük alışveriş merkezlerinden, inşaat 
gereçleri tedarikçilerinden veya sigorta 
şirketinizden satın alabilirsiniz.

dUman ÖLdürür – yangini haPsedİn
Dairenizde bir yangın başlarsa: dai-
rede bulunan herkesi uyarın, yangını 
söndürmeye çalışın fakat hiçbir risk 
almayın. Yangını kendiniz söndüre-
mezseniz, yangının bulunduğu alanın 
kapısını kapatın. Daireyi terk edin; 
yangının ve zehirli dumanın yayılmasını 
önlemek için dış kapıyı kapatın. Duman 
öldürücüdür ve çok çabuk öldürür. 
112’yi arayın. Acil durum personelini 
evin dışında karşılayın.

kesİnLİkLe dUmanLa dOLmUŞ merdİvenLerİ 
kULLanarak diŞari çikmayin
OBir başka dairede veya binanın başka bir yerinde bir 
yangın varsa, kendi dairenizde kalın. Kesinlikle dumanla 
dolmuş merdivenleri kullanarak dışarı çıkmayın. Kendi 
dairenizde daha fazla emniyette olursunuz. Tüm kapıları 
ve pencereleri kapatın. 112’yi arayın. Acil durum servisleri 
size yardımcı olacak özel ekipmanlara sahiptir. Dış kapı, 
duvarlar, çatı ve pencereler bir 
yangına 30-60 dakika dayana-
bilirler.
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Dairenizde bir yangın varsa:

yangini haPsedİn
daİreyİ terk edİn
112’yİ arayin

Binanın başka bir yerinde yangın varsa:

kesİnLİkLe dUmanLa 
dOLmUŞ merdİvenLerİ kUL-
Lanarak diŞari çikmayin

APARTMAN DAİRESİNDE İKAMET EDENLER İÇİN

yangin ÖnLeme kOnUsUnda ÖnemLİ BİLgİLer


